
GU/S S78
19/04/2019
186320-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 4

19/04/2019 S78
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:186320-2019:TEXT:IT:HTML

Italia-Ferrara: Gasoli
2019/S 078-186320

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Forniture

Legal Basis:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Consorzio di Bonifica Pianura di Ferrara
C.F. 93076450381
Via Borgo dei Leoni 28
Ferrara
44121
Italia
Persona di contatto: Roberto Giacometti
Tel.:  +39 0532218121/22/23/24
E-mail: roberto.giacometti@bonificaferrara.it 
Fax:  +39 0532218166
Codice NUTS: ITH56
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.bonificaferrara.it/index.php/it/
Indirizzo del profilo di committente: http://www.bonificaferrara.it/index.php/it/

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Organismo di diritto pubblico

I.5) Principali settori di attività
Altre attività: Bonifica idraulica, difesa del suolo, irrigazione

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Fornitura di gasolio per autotrazione e agricolo nel triennio 2019-2021
Numero di riferimento: CIG 7723417D52

II.1.2) Codice CPV principale
09134000

II.1.3) Tipo di appalto
Forniture

II.1.4) Breve descrizione:

Pubblicato il 30 aprile 2019

mailto:roberto.giacometti@bonificaferrara.it
http://www.bonificaferrara.it/index.php/it/
http://www.bonificaferrara.it/index.php/it/


GU/S S78
19/04/2019
186320-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 4

19/04/2019 S78
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 4

Fornitura e consegna, presso n. 9 Centri operativi consorziali dislocati nella Provincia di Ferrara, di gasolio per
autotrazione nella quantità presunta di 780 000 lt e di gasolio agricolo nella quantità presunta di 1 560 000 lt, nel
triennio dal 1.4.2019 al 31.3.2022.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 2 366 000.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH56
Luogo principale di esecuzione:
Provincia di Ferrara.

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
L’appalto ha ad oggetto la fornitura e la consegna, presso n. 9 Centri operativi consorziali dislocati nella
Provincia di Ferrara, in apposite cisterne, di gasolio per autotrazione nella quantità presunta di lt 780.000 e
di gasolio agricolo nella quantità presunta di 1 560 000, nel triennio dal 1.4.2019 al 31.3.2022, con opzione
di proroga trimestrale fino al 30.6.2022. Tali quantità sono puramente indicative. Il gasolio verrà man mano
ordinato e dovrà essere fornito in base alle effettive necessità che si manifesteranno nel corso dell’esecuzione
del contratto. L’importo nominale a base d’appalto, che coinciderà con l’importo di contratto, ammonta ad 2 366
000,00 EUR al lordo delle accise e al netto dell’IVA, da considerare quale budget disponibile per l’acquisto del
gasolio nei tipi e nelle quantità effettive che si riscontreranno nel corso dell’esecuzione del contratto.

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Prezzo

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni:
Il Consorzio si riserva la facoltà unilaterale di prorogare il contratto di 3 mesi, alle medesime condizioni, fino al
30.6.2022.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo



GU/S S78
19/04/2019
186320-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 4

19/04/2019 S78
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 4

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2018/S 242-552392

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Denominazione:
Fornitura di gasolio per autotrazione e agricolo nel triennio 2019-2021

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
29/03/2019

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
Numero di offerte ricevute da PMI: 3
Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri dell'UE: 0
Numero di offerte ricevute dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0
Numero di offerte pervenute per via elettronica: 0
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Bertelli Walter e Rolando Carburanti S.P.A.
SS 623 Passo Brasa, 1965
Spilamberto (MO)
41057
Italia
Tel.:  +39 059784129
E-mail: bertelli@legalmail.it 
Fax:  +39 059784373
Codice NUTS: ITH54
Indirizzo Internet: www.bertellicarburanti.it
Il contraente è una PMI: sì

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 366 000.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 366 000.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

Il Disciplinare di gara con l’annessa modulistica tra cui il DGUE, il Capitolato tecnico, lo Schema di contratto e la
Planimetria del comprensorio consorziale sono resi disponibili alla consultazione e all’acquisizione autonoma da
parte degli interessati sul sito Web del Consorzio, sezione Appalti e contratti, sotto-sezione Procedure aperte ex
art. 60, alla URL sopra indicata.
Responsabile unico del procedimento è il Direttore dell'Area Tecnica del Consorzio, Geom. Marco Ardizzoni.

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:552392-2018:TEXT:IT:HTML
mailto:bertelli@legalmail.it
www.bertellicarburanti.it


GU/S S78
19/04/2019
186320-2019-IT

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 4 / 4

19/04/2019 S78
https://ted.europa.eu/
TED

- - Forniture - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

4 / 4

Chiarimenti e contatti di natura tecnica ai fini dell’appalto: Polo Tecnologico di Ferrara, Ing. Gianluca Forlani, tel.
+39 0532218138, e-mail gianluca.forlani@bonificaferrara.it ; P.E. Riccardo Merchiori, tel. +39 0532218152, e-
mail riccardo.merchiori@bonificaferrara.it .
Data la natura dell’appalto, il prezzo più basso - cui non conseguirà comunque una variazione dell’importo
di contratto - dovrà essere espresso in termini di percentuale in aumento sulla quotazione media SIVA
all’acquisto per pagamenti a 30 giorni per il Nord Italia, al netto delle accise, con riferimento alle quotazioni
medie settimanali pubblicate sulla “Staffetta Quotidiana Petrolifera”, mercato interno ex-tra-rete, riferita alla
settimana precedente a quella in cui viene fornito il gasolio.

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR Tribunale Amministrativo Regionale dell'Emilia-Romagna
Bologna
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione
ANAC Autorità Nazionale Anticorruzione
Roma
Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
17/04/2019

mailto:gianluca.forlani@bonificaferrara.it
mailto:riccardo.merchiori@bonificaferrara.it

